
 

 

 

 

 

 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 85 

din 9aprilie 2015 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 9aprilie 2015 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere: 

- Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 963 din 6aprilie 2015 cu privire la convocarea Consiliului 

Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în ziua de joi, 9aprilie 2015; 

- prevederile art. 26 alin.(6) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.149/2012; 

- adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (20 prezenţi din totalul de 23). 

 În temeiul prevederilor art. 43 alin. (1) şi art. 45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al Municipiului 

Arad din 9aprilie 2015, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în condiţiile art. 39 alin. (2) din 

Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ  

Florin GALIŞ Contrasemneazã 

 SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 

 
 
Red/Dact I.F. /I.F. Verif. S.F. 

1 ex Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex.InstituţiaPrefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 09.04.2015 

 

 

Cod PMA -S1-02 

 



Anexa la Hotărârea nr.85/9.04.2015 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

O R D I N E  D E  Z I 

1. Proiect de hotărâre nr. 24/2015 privind aprobarea încheierii Acordului de înfrăţire între Municipiul 

Arad, Judeţul Arad,  din România şi Sectorul XII – Hegyvidék al Oraşului Budapesta din Ungaria – 

iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 81/2015 referitor la neexercitarea dreptului de preemţiune cu privire la 

achiziţionarea unui imobil situat în Arad, str.Aviator Georgescu nr.13, ap. 5 – iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 82/2015 referitor la neexercitarea dreptului de preemţiune cu privire la 

achiziţionarea unui imobil situat în Arad, str. Vasile Milea nr.1, sc. II, ap.17 A, subsol, corp A – 

Bulevardul Revoluţiei nr. 73 – iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 79/2015 privind aprobarea componenţei Comisiei de sistematizare a circulaţiei 

în Municipiul Arad şi a regulamentului de funcţionare a acesteia – iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 85/2015 privind acordarea  normei de hrană pentru personalul Poliţiei Locale 

Arad – iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 90/2015 privind modificarea  statului de funcţii al  Poliţiei Locale Arad – 

iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 91/2015 privind modificarea  statului de funcţii al  Teatrului Clasic „Ioan 

Slavici” Arad– iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 93/2015 privind modificarea statului de funcţii al Centrului Municipal de 

Cultură Arad– iniţiativa primarului. 

9. Proiect de hotărâre nr. 61/2015 privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local al 

Municipiului Arad în consiliile de administraţie ale instituţiilor de cultură de interes local – iniţiativa 

primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr. 87/2015 privind aprobarea modificării statutului Asociaţiei „Arad – Capitală 

Europeană a Culturii 2021”– iniţiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr. 88 /2015 privind constituirea comisiei de evaluare anuală a managementului la 

Filarmonica de Stat Arad– iniţiativa primarului 

12. Proiect de hotărâre nr. 89/2015 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi desfăşurare  

evaluării anuale a managementului la Filarmonica de Stat Arad – iniţiativa primarului 

13. Proiect de hotărâre nr. 69/2015 privind lista amplasamentelor care pot fi atribuite ca vetre de stupină 

temporare sau permanente în Municipiul Arad– iniţiativa primarului 

14. Proiect de hotărâre nr. 70/2015 privind recuperarea costurilor generate de tipărirea atestatelor de 

producător şi a carnetelor de comercializare pentru producătorii agricoli persoane fizice– iniţiativa 

primarului. 

15. Proiect de hotărâre nr. 92/2015 privind plata cotizaţiei de către Municipiul Arad,  Filarmonica de Stat 

Arad, Teatrul Clasic „Ioan Slavici”Arad, pentru anul 2015,  la Asociaţia „Arad - Capitală Europeană 

a Culturii 2021”– iniţiativa primarului. 

16. Proiect de hotărâre nr. 80/2015privindmodificareaHotărârii nr.34/2015 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad privindrepartizareaexcedentuluibugetar al municipiului Arad, 

cumodificărileşicompletărileulterioare– iniţiativa primarului. 

17. Proiect de hotărâre nr.  86 /2015privindaprobarearectificăriibugetuluigeneral de veniturişicheltuieli al 

Municipiului Arad pentruanul 2015 – iniţiativa primarului. 

18. Corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 

19. Informări privind deplasarea aleşilor locali în misiuni oficiale. 

20. Aprobarea proceselor-verbale ale unor şedinţe anterioare ale Consiliului Local al Municipiului Arad. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ  

Florin GALIŞ Contrasemneazã 

 SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Lilioara STEPANESCU 

 
Red/Dact I.F. /I.F. Verif. S.F. 

1 ex Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex.InstituţiaPrefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 09.04.2015 

 

 

Cod PMA -S1-02 

 


